



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



SEINFRA

PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE CROATÁ E VIOLETE NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

LOCAL DISTRITO DE CROATÁ E VIOLETE NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

TABELA 01 SEINFRA 28.1 DESONERADA COM ENCARGO DE 84,44%

TABELA 02 SINAPI 02/2023 DESONERADA COM ENCARGO DE 84,44%

DATA: 19 DE NOVEMBRO DE 2023

BDI: 25,63%



DS SOLUCOES EM ENGENHARIA - Estado do Ceara Rua Três de Novembro, nº34 Sala 01 - CEP: 62.1500-000 Santana do Acaraú - CE Fone: (88) 9.9632-3394 - CNPJ nº 24.669.607/0001-27 E-mail: dssolucoesengenharia@outlook.com

Orçamento Consolidado

ITEM	CÓDIGO	FONTES	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	VALOR UN.	VALOR UNI. COM BDI DE 25,63%	TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							101.311,76
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							101.311,76
01.01.01	ADM SGA 01	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,54%	%	100%	80.642,97	101.311,76	101.311,76
2	SERVIÇOS PRELIMINARES							5.154,73
2.1	PLACAS DA OBRA							2.765,04
02.01.01	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	183,41	230,42	2.765,04
2.2	PREPARAÇÃO DA VIA							2.389,69
02.02.01	C2872	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	3,71	512,71	644,12	2.389,69
3	TERRAPLENAGEM E MOVIMENTO DE TERRA							4.825,47
3.1	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO							4.825,47
03.01.01	C3232	SEINFRA	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	37.119,00	0,10	0,13	4.825,47
4	PAVIMENTAÇÃO							2.034.851,21
4.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA							2.034.851,21
04.01.01	SGA-0058	PRÓPRIA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) EM PÓ DE PEDRA	M2	32.788,45	49,40	62,06	2.034.851,21
5	DRENAGEM SUPERFICIAL							751.917,52
5.1	MEIO FIO E SARJETA							751.917,52
05.01.01	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	12.373,00	28,88	36,28	448.892,44
05.01.02	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	433,06	54,09	67,95	29.426,43
05.01.03	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	433,06	502,89	631,78	273.598,65
6	SINALIZAÇÃO							26.239,88
6.1	SINALIZAÇÃO DE RUA							26.239,88
06.01.01	C3353	SEINFRA	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	20,16	761,14	956,22	19.277,40
06.01.02	SGA-0023	PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	56,00	98,97	124,33	6.962,48
7	LIMPEZA FINAL DA OBRA							64.215,87
7.1	LIMPEZA FINAL							64.215,87
07.01.01	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	37.119,00	1,38	1,73	64.215,87
VALOR TOTAL C/ BDI							R\$ 2.988.516,44	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA SUPRA DE DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

Francisco Diego Araújo Sousa
Engenheiro Civil
CREA/CE: 52.710-D